5

Таблица 7
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)
	№
п/п
	Наименование
показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	
	
	
	2022г
	2023
	

	
	
	
	
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Реализация молодежной политики в Аргаяшском муниципальном районе»



	1.
	Показатель (индикатор)
	
	
	
	
	

	1
	количество молодых людей в возрасте от 14 до 35 лет, проживающих в муниципальном образовании, принявших участие в реализации мероприятий патриотической направленности, проводимых на территории      муниципального образования
	человек
	3201
	3201
	3201
	

	2
	принявших участие в мероприятиях, направленных на развитие правовой грамотности и повышение электоральной активности, проводимых на территории муниципального образования 
	%
	20,3
	20,3
	20,3
	

	3
	количество проводимых в муниципальном образовании мероприятий, связанных с проектной деятельностью молодежи (грантовые конкурсы, семинары, тренинги, форумы) 
	единиц
	2
	2
	2
	

	4
	принявших участие в мероприятиях в сфере образования, интеллектуальной и творческой деятельности, проводимых на территории муниципального образования 
	человек
	1580
	1580
	1580
	

	5
	количество публикаций в средствах массовой информации о реализуемых в муниципальном образовании мероприятиях в сфере молодежной политики     
	единиц
	32
	45
	45
	

	6
	количество молодых людей вовлеченных в волонтерскую, добровольческую и поисковую деятельность        
	человек
	145
	145
	145
	

	7
	количество мероприятий, проводимых на территории муниципального образования, регистрация которых осуществляется через автоматизированную информационную систему «Молодежь России»   
	единиц
	8
	8
	8
	

	8
	количество молодых людей, охваченных мероприятиями, проводимыми на территории муниципального образования, регистрация которых осуществляется через автоматизированную информационную систему «Молодежь России» 
	человек
	120
	120
	120
	

	9
	количество молодежных форумов, проводимых на территории муниципального образования 
	единиц
	2
	2
	2
	


_____________________________
* Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.
Таблица 8
Сведения о степени выполнения ведомственных целевых программ  
и основных мероприятий подпрограмм
	№
п/п
	Наименование ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприя-тия*

	
	
	
	начала реали-зации
	оконча-ния реали-зации
	начала реали-зации
	оконча-ния реали-зации
	заплани-рованные
	достиг-нутые
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	Подпрограмма 1

	1.
	Ведомственная целевая программа 1.1
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	Мероприятие 1.1.1
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	Мероприятие 1.1.2
	
	
	
	
	
	
	
	

	...
	...
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Основное мероприятие 1.1
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Мероприятие 1.1.1
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Мероприятие 1.1.2
	
	
	
	
	
	
	
	

	...
	...
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


_____________________________
* При наличии отклонений плановых сроков реализации мероприятий от фактических приводится краткое описание проблем, а при отсутствии отклонений указывается «нет».
Таблица 9
Отчет об использовании бюджетных ассигнований местного бюджета
на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классифи-кации
	Расходы (тыс. рублей) по годам

	
	
	
	
	сводная бюджетная роспись, план
на 1 января отчетного года
	сводная бюджетная роспись на отчетную дату 
	кассовое исполнение


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа
	«Реализация молодежной политики в Аргаяшском муниципальном районе»
	всего
	
	689,00
	747,5
	747,5

	
	
	МКУ «Управление культуры, туризма и молодежной политики»
	Х
	
	
	

	Мероприятие 1.1
	Вовлечение молодежи в социальную, общественно-политическую и культурную жизнь общества
	Специалист по работе с молодежью
	6400742603

	175
	245,895
	245,895

	
	
	
	640E8S1010


	136
	137,155
	137,155

	Мероприятие 1.2
	Поддержка талантливых детей и молодежи в сфере образования, интеллектуальной и творческой деятельности
	Специалист по работе с молодежью
	6400742603

	194
	188,53
	188,53

	
	
	
	640E8S1010


	42
	42
	42

	Мероприятие 1.3
	Подготовка и проведение мероприятий патриотической направленности
	Специалист по работе с молодежью
	6400742603

	31
	24,075
	24,075

	
	
	
	640E8S1010


	111
	109,845
	109,845


Таблица 10
Информация о расходах источников ресурсного обеспечения
на реализацию целей муниципальной программы
(тыс. рублей)
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов
(в соответствии с муниципальной программой)
	Фактические расходы (кассовые расходы источников ресурсного обеспечения)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа
	«Реализация молодежной политики в Аргаяшском муниципальном районе»
	всего
	689,00
	747,50

	
	
	бюджет муниципального района
	400,00
	458,50

	
	
	федеральный бюджет*
	
	

	
	
	областной бюджет*
	289,00
	289,00

	
	
	внебюджетные источники*
	
	


____________________________
* При условии выделения средств.
Таблица 11
Отчет о выполнении сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг
муниципальными учреждениями по муниципальной программе
	Наименование услуги, показателя объема услуги, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Значение показателя объема услуги
	Расходы местного бюджета
на оказание муниципальной услуги (тыс. рублей)

	
	план
	факт
	сводная бюджетная роспись на 1 января отчетного года
	сводная бюджетная роспись
на 31 декабря отчетного года
	кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа
	«Реализация молодежной политики в Аргаяшском муниципальном районе»

	Вовлечение молодежи в социальную, общественно-политическую и культурную жизнь общества
	311,00
	383,05
	175,00
	245,895
	245,895

	Поддержка талантливых детей и молодежи в сфере образования, интеллектуальной и творческой деятельности
	236,00
	230,53
	194,00
	188,53
	188,53

	Подготовка и проведение мероприятий патриотической направленности
	142,00
	133,92
	31,00
	24,075
	24,075


Руководитель МКУ «Управление культуры, 

туризма и молодежной политики»                                                                                                                                                 Юсупова И.Р.
Таблица 12
Основные показатели, характеризующие ход реализации муниципальных программ  

(приложение к сводному годовому докладу)

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Объем средств из всех источников финансирова-ния

(тыс. рублей)
	В том числе средства местного бюджета

(тыс. рублей)
	Количество показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Оценка хода реализации муниципальной программы

	
	
	
	план на отчетный год
	факт отчет-ного года
	план на отчет-ный год
	факт отчет-ного года
	заплани-рованных
	достигнутых
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	«Реализация молодежной политики в Аргаяшском муниципальном районе»
	Специалист по работе с молодежью Мирхайдарова Л.Б.
	689,00
	747,54
	400,00
	458,5
	9
	9
	


Руководитель МКУ «Управление культуры, 

туризма и молодежной политики»                                                                                                                                                 Юсупова И.Р.


